УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от « 16 » августа 2022г. №283 г. Городовиковск

Об утверждении Дорожной карты по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в общеобразовательных

организациях Городовиковского района на 2022-2023 учебный год

В рамках межведомственного взаимодействия Управления образования
Г ородовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия и
отделением ГИБДД МО МВД России «Городовиковский» в 2022-2023гг., а также в целях
поэтапной реализации основных направлений деятельности Управления образования
Г ородовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия,
обеспечения координации деятельности руководителей муниципальных образовательных
организаций, в соответствии со стратегическими задачами муниципальной системы
образования района

приказываю:

1. Утвердить Дорожную карту по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма в общеобразовательных организациях Городовиковского района на 2022-2023
учебный год (Приложение № 1)
2. Руководителям общеобразовательных организаций Городовиковского района обеспечить
реализацию мероприятий Дорожной карты.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
Городовиковского РМО РК: Л.С. Петренко

1

Приложение № 1
к приказу У О ГРМО РК

от 16.08.2022г. №283

Дорожная карта по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в

общеобразовательных организациях Городовиковского района
на 2022-2023 учебный год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные за
исполнение

I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на совещания руководителей образовательных
организаций при начальнике У О ГРМО РК

1. О состоянии работы отрядов ЮИД в течение года Руководители отрядов
ЮИД, Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

2. Предоставление отчета о профилактической работе
детского дорожно-транспортного травматизма

ежеквартально
до 20 числа

Руководители отрядов
ЮИД, Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

3. Предоставление отчета о профилактической работе
по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма за 2021 -2022 учебный год

май Руководители отрядов
ЮИД, Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

4. Взаимодействия ОО с отделением ГИБДД МО МВД
России «Городовиковский

в течение года УО ГРМО РК, ОО,
отделение ГИБДД МО
МВД России
«Г ородовиковский

5. Проведение консультаций для заместителей
директора по ВР, ответственных за
профилактическую работу ДДТ в ОО, социальных
педагогов, по организации профилактической работы
с несовершеннолетними.

в течение года Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК,
отделение ГИБДД МО
МВД России
«Г ородовиковский

6. Развитие деятельности движения юных пожарных,
юных инспекторов безопасности дорожного
движения, работы секций и кружков по изучению
уголовного и административного законодательства,
правил дорожного движения (с учетом санитарно-
эпидемиологической ситуации)

в течение года Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК,
зам. директора по ВР,
Руководители отрядов
ЮИД,

7. Организация работы по привитию детям навыков
безопасного участия в дорожном движении

в течение года ОО, отделение ГИБДД
МО МВД России
«Г ородовиковский

8. Организация и эффективность работы с родителями
(законными представителями) в ОО

в течение года Зам. директора по ВР

II. Вопросы, выносимые для рассмотрения на совещании зам. директора ВР,
руководителей РМО при методисте У О ГРМО РК, конференции

1. Инструктивно - методическое совещание для
руководителей РМО «О работе РМО в 2022 году»

сентябрь Строкань Н.А. ст.
методист У О ГРМО РК

2. О подписке газет «Добрая дорога детства», «Stop-
газета»

Сентябрь-
октябрь

Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК

2

3. Установочный семинар-совещание для заместителей
директора по воспитательной работе

октябрь Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

4. Организация районных профильных смен по
безопасности дорожного движения

июнь-август Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

5. Организация участия отрядов ЮИД в
муниципальных, республиканских, Всероссийский
конкурсах, фестивалях, слетах и т.д

в течение года Руководители отрядов
ЮИД, Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК

III. Массовые мероприятия
_ (режим проведения определяется с учетом санитарно-эпидемиологической ситуации)

1. Неделя безопасности дорожного движения 20-24 сентября 00

2. Муниципальный конкурс юных инспекторов
движения «Безопасное колесо» (с учетом санитарно
эпидемиологической ситуации)

сентябрь Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО ДДТ

о3. Муниципальное родительское собрание с
обучающимися 9,11 классов

ноябрь Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО ДДТ

4. Муниципальный этап республиканского конкурса
«Педагогика Безопасности» (заочно)

ноябрь Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК,
МБУ ДО Д ДТ

5. Муниципальный этап Всероссийского фестиваля
детского художественного творчества «Азбука
безопасности» (заочно)

ноябрь Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО ДДТ

6. Муниципальный этап республиканского фестиваля
творческой деятельности движения ЮИД
«Безопасные Дороги Детства»

ноябрь Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО ДДТ

7. Мероприятия, посвященные Всемирному дню
памяти жертв дорожно - транспортных
происшествий

ноябрь Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО ДДТ

8. Муниципальный конкурс на лучшую программу по
профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма

май - август Денисова Б.В. ст.
методист УО ГРМО РК,
МБУ ДО Д ДТ

9. Организационное заседание руководителей отрядов
ЮИД

май Денисова Б.В. ст.
методист У О ГРМО РК,

10.

!

Взаимодействие со средствами массовой
информации

В течение года УО ГРМО РК, 00,
отделение ГИБДД МО
МВД России
«Г ородовиковский

3